Уважаемые родители, пожалуйста уточните - какие классные доски установлены в школе, по которым учится Ваш ребенок

Руководителю Управления Роспотрбенадзора по ______ краю/области _____________________
ФИО

адрес

от ФИО адрес электронная почта

Заявление в порядке пп. а), б) ч. 2 п. 26
Приказа Роспотребнадзора от 16.07.2012 № 764
Уважаемая/ый ИО!

В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Федерального закона от 30.03.99 г.
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (далее – Закон об эпидемиологическом благополучии) использование технических, аудиовизуальных средств воспитания и обучения  должно осуществляться при условии их соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям.
Пунктом 2.4.4. санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.09.2020 № 28   определено - какими классными досками должны быть оборудованы помещения, предназначенные для организации учебного процесса:
- доска, для работы с которой используется мел,
- маркерная доска;
- интерактивная доска (интерактивная панель).
Для интерактивной доски (интерактивной панели) установлено санитарно-эпидемиологическое требование - трансляция изображения посредством проектора.
ГБОУ №____ в нарушение пункта 2.4.4. санитарных правил
СП 2.4.3648-20  установило в качестве классных досок персональные моноблоки, персональные сенсорные экраны без проекторов, не предназначенные для организации учебного процесса в образовательной организации.

Мой ребенок ученик(ца) __ класса ГБОУ №___ постоянно жалуется
на головные боли, сухость и болезненность глаз при работе в классе с моноблоками, сенсорными экранами без проектора.
В связи с причинением вреда здоровью моего ребенка моноблоками, сенсорными экранами без проектора прошу Вас
в соответствии с п.п. 34, 43, 72 Приказа Роспотребнадзора от 16.07.2012 № 764 провести внеплановую выездную проверку соблюдения ГБОУ №_____ санитарно-эпидемиологических требований, предусмотренных санитарными правилами
СП 2.4.3648-20 в отношении классных досок и принять необходимые меры по прекращению причинения вреда здоровью обучающихся, учителей и моего ребенка.
ФИО подпись дата